

CNPJ: 82.926.585/0001-30  
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175  
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 27/2021  
Processo de Licitação: 27/2021  
Data do Processo: 23/03/2021

Folha: 1/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, NERI VANDRESEN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 27/2021  
b ) Licitação Nr.: 14/2021-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 14/04/2021  
e ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO, DE CONSUMO, EXPEDIENTE, HIGIENE E LIMPEZA E PRODUTOS DA MERENDA ESCOLAR PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA/SC.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**BIG MIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA ME (12002)**

1	ACENDEDOR DE FOGÃO (22,2x2,2cm) - Marca: LUME	UN	4,00	0,0000	10,40	41,60
4	Adoçante 100 ml - Marca: MARATA	UN	6,00	0,0000	5,97	35,82
5	Água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde - Marca: JASMIN	UN	500,00	0,0000	8,95	4.475,00
6	Álcool Etilíco 92,8° (1 Litro) - Marca: FLOPS	UN.	600,00	0,0000	7,65	4.590,00
7	Alcool Gel 70% com 500 ml - Marca: FLOPS	UN	400,00	0,0000	8,40	3.360,00
9	Amaciante de roupas - 2lt - Marca: BRILHO MAGICO	UN	300,00	0,0000	6,80	2.040,00

Rio Fortuna, 14 de Abril de 2021.

CNPJ: 82.926.585/0001-30  
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175  
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 27/2021  
Processo de Licitação: 27/2021  
Data do Processo: 23/03/2021

Folha: 2/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**BIG MIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA ME (12002)**

13	BACIA PLASTICA CAPACIDADE 32 LITROS, MATERIAL RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE. BACIA DE PLASTICO ATÓXICO, REDONDA, SEM ALÇA. - Marca: ARQPLAST	UN	4,00	0,0000	25,00	100,00
15	Balde Plástico capacidade 12 Litros - Marca: ARQPLAST	UN	4,00	0,0000	12,00	48,00
17	Balões nº 7 de cores lisas sortidas (pacote com 50 unidades). Balões elaborados com látex de borracha natural. - Marca: NEW BALL	PCT	20,00	0,0000	6,00	120,00
21	BOBINAS PLÁSTICAS picotada 1 kg. Plástico liso, totalmente transparente, fundo reto, de alta densidade, resistente a rasgaduras e perfurações e permitindo a selagem. Embalados individualmente. - Marca: LIBREPLAST	UN	50,00	0,0000	5,00	250,00
22	BOBINAS PLÁSTICAS picotada 3 kg. Plástico liso, totalmente transparente, fundo reto, de alta densidade, resistente a rasgaduras e perfurações e permitindo a selagem. Embalados individualmente. - Marca: LIBREPLAST	UN	80,00	0,0000	5,50	440,00
23	BOBINAS PLÁSTICAS picotada 5 kg. Plástico liso, totalmente transparente, fundo reto, de alta densidade, resistente a rasgaduras e perfurações e permitindo a selagem. Embalados individualmente. - Marca: LIBREPLAST	UN	150,00	0,0000	7,00	1.050,00
24	BOBINAS PLÁSTICAS picotada 7 kg. Plástico liso, totalmente transparente, fundo reto, de alta densidade, resistente a rasgaduras e perfurações e permitindo a selagem. - Marca: LIBREPLAST	UN	30,00	0,0000	9,00	270,00
25	Bola de Borracha nº 20 - Marca: LIDER	UN.	10,00	0,0000	42,97	429,70
26	Bola de Borracha nº 8 - Marca: LIDER	UN	20,00	0,0000	22,97	459,40
32	CALCULADORA 12 DÍGITOS - Marca: MASTERPRINT	UN.	2,00	0,0000	15,00	30,00
39	Caneta Marca Texto - Marca: MASTERPRINT	UN	25,00	0,0000	1,00	25,00
52	Colher de silicone, conforme descrição do edital - Marca: CATUAI	UN	4,00	0,0000	16,97	67,88
53	Copo Descartável 180 ml - Marca: COPOZAN	PCT	200,00	0,0000	4,60	920,00
54	Copo Descartável 80ml (Tira c/ 100 unid.) - Marca: COPOZAN	UN.	200,00	0,0000	4,97	994,00
55	copo plastico com tampa e bico, material resistente, capacidade para 200ml. Cores claras: exceto rosa e azul. - Marca: JAGUAR	UN	20,00	0,0000	4,50	90,00
56	Corretivo em fita - Marca: MASTERPRINT	UN	20,00	0,0000	3,00	60,00

Rio Fortuna, 14 de Abril de 2021.

CNPJ: 82.926.585/0001-30  
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175  
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 27/2021  
Processo de Licitação: 27/2021  
Data do Processo: 23/03/2021

Folha: 3/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**BIG MIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA ME (12002)**

58	desengordurante para superfície multiuso. Material para limpeza de superfícies laváveis, louças, pias, fogões, etc. Com ação removedora de gordura, a base de água, princípio ativo e fragrância. Com bico dosador. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Frasco com 500 ml. - Marca: SUPREMA	UN	50,00	0,0000	7,97	398,50
61	DETERGENTE LÍQUIDO, concentrado, neutro, biodegradável, com alto poder de limpeza, para lavagem de louça e talheres, frasco com 500 ml. - Marca: GOTA LIMPA	UN	1.200,00	0,0000	2,05	2.460,00
63	ELASTICO CHATO 10 MM Nº 16 10 METROS - Marca: DOLYTEX	UN	10,00	0,0000	6,97	69,70
64	Elástico redondo 10MM nº 16 - Marca: DORLYTEX	UN.	15,00	0,0000	8,97	134,55
70	Espátula de silicone - Marca: CATUAI	UN	4,00	0,0000	20,77	83,08
72	Esponja louça Dupla Face 100x71x18 mm - Marca: ALKLIN	UN	200,00	0,0000	0,80	160,00
75	Faca de cozinha nº 08 - Marca: SIMONAGIO	UN	4,00	0,0000	24,00	96,00
76	FILME DE PVC, contendo comprimento 30 metros e largura 28 centímetros, com identificação do produto, marca do fabricante. - Marca: LUSAFILME	UN	47,00	0,0000	5,77	271,19
79	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M - Marca: 3M	UN	27,00	0,0000	3,50	94,50
83	FOLHA DE EVA 40 X 60 DECORADA ESTAMPA DE LISTRAS, XADREZ - Marca: DUBFLEX	UN	300,00	0,0000	4,00	1.200,00
84	FOLHA DE EVA 40X60 CM - Marca: DUBFLEX	UN	600,00	0,0000	1,98	1.188,00
86	fosforo (caixa grande) - Marca: FIAT LUX	UN.	30,00	0,0000	4,80	144,00
88	Garrafa Térmica capacidade 1,8 litros - Marca: MOR	UN	2,00	0,0000	139,00	278,00
93	Grampeador de mesa médio. Grampeia até 20 folhas e permite utilizar grampos do tipo: 24/6 e 26/6. Dimensões: 20,4 x 6 x 6,4cm - Marca: GRAMP LINE	UN	5,00	0,0000	18,97	94,85
95	Grampo de plástico para pendurar roupas (embalagem com 12 unidades) - Marca: GABOARDI	UN	2,00	0,0000	4,17	8,34
99	GRAMPOS PARA ROUPA MADEIRA 12 UNIDADES - Marca: BILLA	PCT	10,00	0,0000	2,47	24,70
100	Hipoclorito de sódio (frasco com 02 litros). Composição: cotem cloro ativo 4,44% p/p, hidróxido de sódio e água. - Marca: JASMIN	UN	200,00	0,0000	6,00	1.200,00
103	Lápis de Cor c/ 12 cores (Caixa Grande) - Marca: MULTICOLOR	CX	80,00	0,0000	5,00	400,00

Rio Fortuna, 14 de Abril de 2021.

CNPJ: 82.926.585/0001-30  
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175  
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 27/2021  
Processo de Licitação: 27/2021  
Data do Processo: 23/03/2021

Folha: 4/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**BIG MIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA ME (12002)**

105	lixeira plastica com tampa e pedal 15 litros em polietileno de alta densidade e resistência - Marca: JAGUAR	UN	5,00	0,0000	29,40	147,00
108	LIXEIRA PLÁSTICA REDONDA 30 LITROS - Marca: ARQPLAST	UN.	4,00	0,0000	30,00	120,00
109	LUVA LÁTEX PARA LIMPEZA (PAR) - Marca: VABENE	UN.	80,00	0,0000	5,90	472,00
112	Máscara Descartável tripla - Marca: ZILOZ	CX	20,00	0,0000	37,00	740,00
114	Pá de Lixo - Marca: GAUCHA	UN.	8,00	0,0000	9,50	76,00
119	Pano de chão de cor escura, tipo toalha de banho listrada - Marca: BRUNS	UN	50,00	0,0000	7,97	398,50
129	papel higienico rolo c/30m x 10cm - Marca: ADORABLE	UN	5.000,00	0,0000	1,33	6.650,00
130	PAPEL KRAFT BRANCO 80CMX100M BOBINA - Marca: EMBALATRENTO	UN	7,00	0,0000	119,77	838,39
131	Papel Kraft Pardo 1,20m x 100m Bobina 110g - Marca: EMBALATRENTO	UN	3,00	0,0000	177,97	533,91
132	Papel Kraft Pardo 80cm x 100m 110g - Marca: EMBALATRENTO	UN	5,00	0,0000	114,97	574,85
137	Papel Toalha c/ 2 unid - Marca: NATUREZA	UN.	140,00	0,0000	3,80	532,00
156	Pote de Vidro para Mantimentos de Cozinha - 2 litros - Marca: INVICTA	UN	1,00	0,0000	18,97	18,97
157	Pote de Vidro para Mantimentos de Cozinha - 3 litros - Marca: INVICTA	UN	1,00	0,0000	23,77	23,77
160	Prato fundo de vidro temperado - Marca: DURALEX	UN	30,00	0,0000	5,70	171,00
170	Rodo de borracha com cabo 40cm - Marca: GAUCHA	UN.	4,00	0,0000	10,77	43,08
172	Sabão em Barra c/ 5 und de 200 gr - Marca: GIRANDO SOL	PCT	10,00	0,0000	9,47	94,70
173	sabão em pó 1kg - Marca: ASSIM	KG	200,00	0,0000	8,80	1.760,00
179	Saco para lixo de 200 lt - Marca: LIPACK	UN.	140,00	0,0000	8,77	1.227,80
182	Saco para lixo em rolo com capacidade para 150 litros - Marca: LIPACK	PCT	100,00	0,0000	5,60	560,00
183	Saco Plástico (Rolo de 3l) - Marca: LIBREPLAST	ROL	30,00	0,0000	6,50	195,00
184	Saco Plástico (Rolo de 5l) - Marca: LIBREPLAST	ROL	70,00	0,0000	7,00	490,00

Rio Fortuna, 14 de Abril de 2021.

CNPJ: 82.926.585/0001-30  
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175  
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 27/2021  
Processo de Licitação: 27/2021  
Data do Processo: 23/03/2021

Folha: 5/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**BIG MIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA ME (12002)**

186	Sacola plástica de rolo 4kg - Marca: LIBREPLAST	PCT	5,00	0,0000	70,50	352,50
187	SAPÓLEO CREMOSO, composição: Tensoativos aniônicos e não iônicos, espessante, alcalizantes, abrasivo, preservante, pigmentos, fragrância e veículo. Componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Não deve conter cloro em sua composição. O produto deve ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem com 300 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses. - Marca: SANY	UN	40,00	0,0000	5,24	209,60
188	TÁBUA PARA CORTE DE CARNES, em polietileno, na cor branca, com bordas arredondadas. Tamanho: 30 X 50 x 1,5 cm. - Marca: CATUAI	UN	4,00	0,0000	54,90	219,60
192	toalha de banho felpuda 100% algodão 70x1,40cm - Marca: R SILVA	UN	60,00	0,0000	23,50	1.410,00
193	TOALHA DE BANHO, medindo 68cm x 1,40m, 100% algodão, felpa dupla, com 03 tramas 2x2, unidade 224,00 gramatura entre 301 e 400g/m², com barra nos quatro lados. Cores escuras. - Marca: R SILVA	UN	60,00	0,0000	20,70	1.242,00
194	Toalha de rosto, 100% algodão, felpa dupla, com 03 tramas 2x2, gramatura entre 301 e 400g/m², com barra nos quatro lados, medindo 70x45cm. COR BRANCA - Marca: BRUNS	UN	40,00	0,0000	12,97	518,80
195	TOALHA DE ROSTO, medindo 50cm x 75cm, 100% algodão, felpa dupla, com 03 tramas 2x2, unidade 224,00 gramatura entre 301 e 400g/m², com barra nos quatro lados. Cores claras. - Marca: BRUNS	UN	50,00	0,0000	12,97	648,50
203	Touca Descartável c/ 100 unidades - Marca: VABENE	PCT	50,00	0,0000	17,80	890,00
204	VASSOURA DE ESPUMA COM CABO 1,20MT, BASE PLÁSTICO, CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO (PARA ENCERAR E OUTROS). - Marca: GAUCHA	UN	12,00	0,0000	12,97	155,64
205	VASSOURA DE NYLON com 04 carreiras de pêlo sintético, 30 cm de comprimento, pêlos nas pontas com perfis arredondados, próprios para cantos de parede, fixação com cabo, com sistema de rosca e travamento com pregos ou parafusos, cabo medindo 1,20 metros. - Marca: PEOVINHA	UN	10,00	0,0000	12,97	129,70
206	Vassoura de nylon com cabo, material Sintético, cerdas de nylon plumadas e cabo de alumínio plastificado. - Marca: GAUCHA	UN	4,00	0,0000	11,77	47,08
207	Vassoura de palha com cabo de madeira. - Marca: COLONIAL	UN	10,00	0,0000	24,60	246,00
208	Açúcar Refinado (Pacote c/ 1kg) - Marca: ALTO ALEGRE	PCT	400,00	0,0000	3,27	1.308,00

Rio Fortuna, 14 de Abril de 2021.

CNPJ: 82.926.585/0001-30  
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175  
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 27/2021  
Processo de Licitação: 27/2021  
Data do Processo: 23/03/2021

Folha: 6/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**BIG MIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA ME (12002)**

210	BANHA SUÍNA - Marca: SAN FRANCISCO	KG	7,00	0,0000	12,95	90,65
213	milho para pipoca - Marca: BASCHIROTTTO	KG	70,00	0,0000	8,47	592,90
216	CAFÉ SOLUVEL - Marca: ODEBRECHT	KG	50,00	0,0000	23,97	1.198,50
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>53.128,25</b>

**GABRIEL RICKEN NETO -ME (11291)**

196	Toner novo compatível com a impressora Brother HL - 1210W - Marca: brother	UN	40,00	0,0000	34,99	1.399,60
198	Toner novo compatível impressora HP LaserJet CP 1025 (AMARELO) - Marca: hp	UN	60,00	0,0000	45,00	2.700,00
199	Toner novo compatível impressora HP LaserJet CP 1025 (CIANO) - Marca: hp	UN	60,00	0,0000	45,00	2.700,00
200	Toner novo compatível impressora HP LaserJet CP 1025 (MAGENTA) - Marca: hp	UN	60,00	0,0000	45,00	2.700,00
201	Toner novo compatível impressora HP LaserJet CP 1025 (PRETO) - Marca: hp	UN	60,00	0,0000	45,00	2.700,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>12.199,60</b>

**JONAS SCHUTZ (12198)**

12	BACIA PLASTICA CAPACIDADE 18 LITROS, MATERIAL RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE. BACIA DE PLASTICO ATÓXICO, REDONDA, SEM ALÇA. - Marca: ARQPLAST	UN	4,00	0,0000	15,80	63,20
14	balde pedreiro plastico resistente, capacidade para 12 litros, com alça - Marca: ARQPLAST	UN	4,00	0,0000	12,00	48,00
16	Balde, material plástico, capacidade de 16 litros, material alça arame galvanizado, cor natural. - Marca: ARQPLAST	UN	4,00	0,0000	14,00	56,00
85	FOLHAS DE EVA COM GLITER 40X60 CM (CORES DIVERSAS) - Marca: BRW	UN	500,00	0,0000	4,10	2.050,00
101	JARRA PLÁSTICA transparente, capacidade de 3 litros, com tampa, redonda (não ser oval). - Marca: GIPLÁS	UN	4,00	0,0000	14,80	59,20
118	Pano de chão atalhado de cor escura 48x70 cm, 100% de algodão, alvejada, pré-amaciado, super resistente, com trama grossa (bem fechada), - Marca: MARTINS	UN	30,00	0,0000	7,30	219,00
140	Pasta com Elástico Plástica - Marca: ALAPLAST	UN.	50,00	0,0000	2,15	107,50

Rio Fortuna, 14 de Abril de 2021.

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 14/2021 - PR**

CNPJ: 82.926.585/0001-30  
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175  
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 27/2021  
Processo de Licitação: 27/2021  
Data do Processo: 23/03/2021

Folha: 7/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**JONAS SCHUTZ (12198)**

141	Pasta Grampo Trilho Plástica - Marca: ALAPLAST	UN	100,00	0,0000	1,90	190,00
143	Pegador de massa e salada - Marca: DISOLLE	UN	6,00	0,0000	18,50	111,00
146	Pincel Atômico nas cores, vermelho, azul, preto e verde. Ponta de feltro, tinta à base de álcool, recarregável. Espessura da escrita: 2 mm, 4,5 mm e 8 mm. - Marca: BRW	UN	20,00	0,0000	3,40	68,00
152	Pistola de cola quente para refil 11,2mm x 30cm - Marca: LEONORA	UN	10,00	0,0000	17,36	173,60
154	Porta lápis, clips e lembrete de mesa em acrílico e transparente. Tamanho da base: 23cm. - Marca: WALEU	UN	2,00	0,0000	17,00	34,00
155	Pote de Vidro para Mantimentos de Cozinha - 1 litro - Marca: MD	UN	1,00	0,0000	17,79	17,79
158	Pote plástico - Marca: GIPLÁS	UN	10,00	0,0000	6,33	63,30
161	RALO em inox, com 1 face, resistente, medindo 11x25 cm, com cabo plástico. - Marca: KEHOME	UN	4,00	0,0000	17,00	68,00
169	Rodo com borracha dupla; Com sistema para prender o pano; Base plástica de 50 CM; Com cabo. - Marca: HARACEM	UN	4,00	0,0000	17,40	69,60
171	Rodo de borracha com cabo 60cm - Marca: HARACEM	UN	10,00	0,0000	18,90	189,00
175	Sabonete líquido não perfumado - 1 litro - Marca: PRATIK	UN	20,00	0,0000	6,80	136,00
176	SABONETE LÍQUIDO PARA BEBÊ - hipoalergênico, testado dermatologicamente, não deve causar irritação nos olhos. Volume: 400 mL - Marca: ANJINHO	UN	15,00	0,0000	20,00	300,00
177	saco para lixo de 100 lt pacote com 10 unidades - Marca: PEGA LIXO	UN	620,00	0,0000	5,10	3.162,00
178	saco para lixo de 15 lt pacote com 40 unidades - Marca: PEGA LIXO	UN	300,00	0,0000	5,07	1.521,00
180	saco para lixo de 30 lt pacote com 25 unidades - Marca: PEGA LIXO	UN	350,00	0,0000	6,20	2.170,00
185	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS - Marca: ORLEPLAST	KG	45,00	0,0000	22,70	1.021,50

**Total do Fornecedor: 11.897,69**

**JVETEC INFORMÁTICA LTDA. EPP (12173)**

40	Caneta Marcador para Retroprojeter - Marca: BRW	UN	10,00	0,0000	3,00	30,00
----	---	----	-------	--------	------	-------

Rio Fortuna, 14 de Abril de 2021.

CNPJ: 82.926.585/0001-30  
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175  
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 27/2021  
Processo de Licitação: 27/2021  
Data do Processo: 23/03/2021

Folha: 8/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**JVETEC INFORMÁTICA LTDA. EPP (12173)**

43	Cartolina diversas cores - Marca: MULTIVERDE	UN.	50,00	0,0000	0,90	45,00
51	cola escolar 40g - Marca: FRAMA	UN	100,00	0,0000	0,85	85,00
69	Espaguete piscina flutuador - Marca: MOR	UN.	5,00	0,0000	8,90	44,50
73	Estilete grande com lâmina 18mm de metal - Marca: CIS	UN.	5,00	0,0000	3,89	19,45
162	Refil de cola quente 11,2mm x 30cm - Marca: BRW	PCT	4,00	0,0000	42,40	169,60
197	Toner novo compatível impressora BROTHER DCP - L5652DN - Marca: EVOLUT	UN.	20,00	0,0000	73,45	1.469,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.862,55</b>

**LEONIDES WIEMES DIRCKSEN & CIA. LTDA - ME (11554)**

2	Adesivo Instantaneo a Base de Cianoacrilato - 100 g - Marca: THE BOND	UN.	30,00	0,0000	35,00	1.050,00
28	BORRIFADOR EM PLSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 300 A 500ML - Marca: NAPOLI	UN	80,00	0,0000	5,50	440,00
31	Caixa para arquivo morto de papelão - Marca: KLABIN	UN	15,00	0,0000	5,24	78,60
34	Caneta Esferográfica 0.70mm (ponta fina), tinta na cor azul. Corpo transparente para visualização da tinta, corpo sextavado evita que role na mesa facilmente e sua pega arredondada proporciona uma escrita mais confortável. - Marca: COMPACTOR	UN	50,00	0,0000	0,90	45,00
35	Caneta Esferográfica 0.70mm (ponta fina), tinta na cor preta. Corpo transparente para visualização da tinta, corpo sextavado evita que role na mesa facilmente e sua pega arredondada proporciona uma escrita mais confortável. - Marca: COMPACTOR	UN	15,00	0,0000	0,90	13,50
36	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL - Marca: COMPACTOR	UN	50,00	0,0000	0,85	42,50
41	cartolina branca - Marca: ALOFORM	UN	300,00	0,0000	0,70	210,00
44	clipe metálico niquelado nº 06. Caixa com 720 unidades - Marca: TOP	CXA	2,00	0,0000	11,70	23,40
45	clipe metálico niquelado nº 08. Caixa com 500 GRAMAS - Marca: TOP	CXA	1,00	0,0000	10,00	10,00
46	Clips galvanizado nº 2/0 caixa com 100 unidades - Marca: TOP	CX	3,00	0,0000	1,80	5,40
47	Clips galvanizado nº 4/0 caixa com 100 unidades - Marca: TOP	CX	2,00	0,0000	2,00	4,00

Rio Fortuna, 14 de Abril de 2021.



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 14/2021 - PR**

CNPJ: 82.926.585/0001-30  
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175  
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 27/2021  
Processo de Licitação: 27/2021  
Data do Processo: 23/03/2021

Folha: 9/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LEONIDES WIEMES DIRCKSEN & CIA. LTDA - ME (11554)**

48	Clips nº 3/0 - Marca: TOP	CX	3,00	0,0000	9,50	28,50
65	ENVELOPE A4 BRANCO - Marca: FORONI	UN	20,00	0,0000	0,60	12,00
66	ENVELOPES 16X11 CM - Marca: FORONI	UN	720,00	0,0000	0,30	216,00
74	extrator de grampo espátula - Marca: CAVIA	UN	2,00	0,0000	2,10	4,20
77	Fita Adesiva 12X40 Transparente c/ 3 MT. - Marca: ADELBRAS	UN	5,00	0,0000	2,00	10,00
78	FITA ADESIVA DE PAPEL 3777 45MM X 50 M - Marca: EUROCEL	UN	5,00	0,0000	17,00	85,00
81	Fita kraft adesiva. Composição: Papel Kraft liso e adesivo à base de resina e borracha. Tamanho: 36mm x 50m. Validade mínima de 11 meses. (boa qualidade) - Marca: EUROCEL	UN	20,00	0,0000	19,20	384,00
87	Franco em plástico PET transparente, capacidade de 100ml - Marca: NAPOLI	UN	100,00	0,0000	5,50	550,00
90	GIZ DE CERA CAIXA GRANDE COM 12 UNIDADES 112 GRAMAS - Marca: DELTA	UN	40,00	0,0000	3,95	158,00
91	GLITER PACOTE 500 GRAMAS - Marca: LANTECOR	UN	6,00	0,0000	42,00	252,00
96	Grampo galvanizado 26/6 caixa com 5.000 unidades - Marca: TOP	CX	10,00	0,0000	4,80	48,00
102	Kit Frescobol - Marca: NUMBER SPORT	KIT	5,00	0,0000	19,90	99,50
122	Papel A4 180g/m² c/ 50 unidades - Marca: SUZANO	UN	50,00	0,0000	14,50	725,00
125	papel cera - Marca: VMP	UN	500,00	0,0000	1,70	850,00
133	Papel Kraft Puro 100% Celulose Pardo - Marca: SCRIT	M	200,00	0,0000	1,05	210,00
135	Papel Metalizado (cores diversas) - Marca: VMP	UN	30,00	0,0000	1,50	45,00
139	Papel Vergê A4 180g colorido - Marca: USAPEL	PCT	5,00	0,0000	15,00	75,00
144	Pilha Média AA - Marca: ELGIN	UN	50,00	0,0000	1,00	50,00
147	Pincel atômico, caixa com 12 unidades - Marca: MASTERPRINT	CX	5,00	0,0000	21,00	105,00
167	Régua escolar 30 cm (cristal) - Marca: WALLEU	UN	100,00	0,0000	0,98	98,00
189	Tesoura Escolar inox 13cm - Marca: GOLLER	UN	130,00	0,0000	4,99	648,70

Rio Fortuna, 14 de Abril de 2021.

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE RIO FORTUNA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 14/2021 - PR**

CNPJ: 82.926.585/0001-30  
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175  
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 27/2021  
Processo de Licitação: 27/2021  
Data do Processo: 23/03/2021

Folha: 10/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LEONIDES WIEMES DIRCKSEN & CIA. LTDA - ME (11554)**

191	TNT 40G C/50 METROS (CORES: AMARELO, ROXO, BRANCO E PRETO) BOBINA - Marca: SANTA FE	UN	40,00	0,0000	95,00	3.800,00
202	TONER NOVO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASER JET1022 - Marca: EVOLUT	UN.	50,00	0,0000	38,60	1.930,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>12.306,30</b>

**MARLI WIGGERS BUSS ROECKER E CIA LTDA. (11941)**

3	Adesivo Instantaneo a Base de Cianoacrilato - 20 g - Marca: TEKBOND	UN.	90,00	0,0000	7,60	684,00
10	Apontador de lápis de madeira nº 2, 2-a e 2-b, lâmina inoxidável, com depósito retangular e de diversas cores. - Marca: LEONORA	UN	200,00	0,0000	1,20	240,00
18	Barbante nº 8 100% algodão 700 g - Marca: PIRATININGA	ROL	4,00	0,0000	21,50	86,00
19	barbante nº 8 100% algodão 700g vermelha - Marca: EUROROMA	ROL	3,00	0,0000	23,15	69,45
20	Barbante nº 8 100% algodão marrom - Marca: EUROROMA	ROL	3,00	0,0000	23,15	69,45
27	Borracha branca nº 40 ideal para apagar lápis e lapiseira. - Marca: RED BOR	UN	150,00	0,0000	0,28	42,00
30	Caderno Brochura capa dura 48 folhas pautadas (sem arame) Capa: papelão e papel couché. Folhas Internas: papel offset 56g/m². Formato: 200mmx275mm (grande) - Marca: JANDAIA	UN	70,00	0,0000	3,60	252,00
37	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA - Marca: COMPACTOR	UN.	50,00	0,0000	0,83	41,50
38	Caneta Hidrográfica. Ponta de poliéster 4.0mm, espessura da escrita 1.8mm, tinta a base de água. Embalagem com 12 cores - Marca: MARIPEL	UN	10,00	0,0000	5,40	54,00
42	Cartolina decorada dupla face (diversas estampas e cores) - Marca: V.M.P	UN	200,00	0,0000	1,48	296,00
49	COLA COM BRILHO 25G - Marca: MARIPEL	UN.	20,00	0,0000	1,55	31,00
50	Cola em bastão 20g, base de polímeros sintéticos em água, com boa adesividade, secagem lenta, lavável, atóxica, não ressecada e não podendo manchar onde aplicada. (boa qualidade) - Marca: LEONORA	UN	20,00	0,0000	1,40	28,00
62	DVD Virgem Cx C/ 10 Un. - Marca: MAXPRINT	CX	1,00	0,0000	63,00	63,00
71	Esponha de lã de aço 60 gramas (pacote com 08 unidades) - Marca: YPÊ	PCT	30,00	0,0000	1,95	58,50

Rio Fortuna, 14 de Abril de 2021.

CNPJ: 82.926.585/0001-30  
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175  
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 27/2021  
Processo de Licitação: 27/2021  
Data do Processo: 23/03/2021

Folha: 11/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MARLI WIGGERS BUSS ROECKER E CIA LTDA. (11941)**

80	fitas adesiva transparente rolo medindo 50mm x 50m, validade mínima de 11 meses. (boa qualidade) - Marca: 3M	UN	5,00	0,0000	5,25	26,25
82	FOLHA DE ALUMÍNIO (ROLO COM 7,5 X 30 CM). BOA QUALIDADE - Marca: THEOTO	UN	10,00	0,0000	5,00	50,00
92	Grampeador de mesa com depósito com face de segurança, apoio emborrachado e corpo em aço escovado. Para grampos 23/6 e 26/6. Caixa com 1 unidade. - Marca: GRAMP LINE	UN	4,00	0,0000	19,90	79,60
94	Grampo bailarina nº 5 - Marca: BACHI	CX	6,00	0,0000	8,20	49,20
97	Grampo Trilho Plástico - Marca: POLYCART	PCT	50,00	0,0000	9,40	470,00
98	Grampos 23/8 - Marca: BACHI	CX	2,00	0,0000	13,95	27,90
106	lixeira plastica com tampa e pedal 30 litros em polietileno de alta densidade e resistencia - Marca: PLASÚTIL	UN	5,00	0,0000	44,00	220,00
111	Marcador para quadro branco - Marca: MARIPEL	CX	6,00	0,0000	23,70	142,20
113	Massa de Modelar 500gr Diversas Cores - Marca: ACRILEX	CX	80,00	0,0000	13,85	1.108,00
115	Palito de bambu para churrasco - Marca: THEOTO	PCT	10,00	0,0000	3,90	39,00
116	Palito para Espetinho 18cm com 50 unidades pacote - Marca: THEOTO	UN	25,00	0,0000	2,90	72,50
123	Papel auto-adesivo para recado - Marca: ADELBRÁS	UN	15,00	0,0000	4,65	69,75
124	papel cartão - Marca: V.M.P	UN	1.000,00	0,0000	0,89	890,00
126	Papel Contact transparente. Tamanho: 2mx45cm - Marca: PASTCOVER	UN	5,00	0,0000	12,50	62,50
127	papel crepom - Marca: V.M.P	UN	200,00	0,0000	0,99	198,00
128	papel duplex cores diversas - Marca: V.M.P	UN	700,00	0,0000	0,82	574,00
142	pasta sanfonada A4 com 12 divisorias - Marca: POLIBRÁS	UN	12,00	0,0000	19,90	238,80
145	Pilha Pequena AAA - Marca: ELGIM	UN	80,00	0,0000	0,93	74,40
148	Pincel de pintura nº 20 com cerda natural, cabo de madeira e ponta reta (pincel chato). - Marca: TIGRE	UN	10,00	0,0000	4,90	49,00
149	Pincel de pintura nº 6 com cerda natural, cabo de madeira e ponta reta (pincel chato). - Marca: TIGRE	UN	10,00	0,0000	2,80	28,00

Rio Fortuna, 14 de Abril de 2021.

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 14/2021 - PR**

CNPJ: 82.926.585/0001-30  
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175  
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 27/2021  
Processo de Licitação: 27/2021  
Data do Processo: 23/03/2021

Folha: 12/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MARLI WIGGERS BUSS ROECKER E CIA LTDA. (11941)**

150	Pincel de pintura nº 8 com cerda natural, cabo de madeira e ponta reta (pincel chato). - Marca: TIGRE	UN	10,00	0,0000	2,95	29,50
151	Pincel nº 22 - Marca: TIGRE	UN.	60,00	0,0000	5,50	330,00
153	Porta detergente em plástico, com espaço para detergente e esponja. - Marca: PLASÚTIL	UN	2,00	0,0000	9,90	19,80
159	PRANCHETA DE ACRÍLICO - Marca: CARBRINK	UN	5,00	0,0000	14,90	74,50
168	Relógio de Parede - Marca: BELLS	UN	15,00	0,0000	18,80	282,00
181	saco para lixo de 50 lt pacote com 15 unidades - Marca: TOTTI	UN	500,00	0,0000	5,60	2.800,00
190	Tesoura Grande 8" - Marca: WESTERN	UN.	15,00	0,0000	9,00	135,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>10.154,80</b>

**MAURO ALFREDO PERALTA LUCIANO ME (12176)**

163	Refil de tinta original para impressora Multifuncional Epson Ecotank L375 e L575. COR: AMARELO. - Marca: ORIGINAL	UN	15,00	0,0000	67,61	1.014,15
164	Refil de tinta original para impressora Multifuncional Epson Ecotank L375 e L575. COR: CIANO. - Marca: ORIGINAL	UN	15,00	0,0000	67,60	1.014,00
165	Refil de tinta original para impressora Multifuncional Epson Ecotank L375 e L575. COR: MAGENTA. - Marca: ORIGINAL	UN	15,00	0,0000	67,60	1.014,00
166	Refil de tinta original para impressora Multifuncional Epson Ecotank L375 e L575. COR: PRETO. - Marca: ORIGINAL	UN	15,00	0,0000	67,60	1.014,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>4.056,15</b>

**MS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA ME (12079)**

59	Desinfetante de uso geral - Marca: MAIS BRILHO	UN	1.200,00	0,0000	10,46	12.552,00
60	DESODORIZADOR AMBIENTAL, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 360/400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde - Marca: ULTRAFRESH	UN	50,00	0,0000	9,90	495,00
67	Escova para roupa, confeccionada em madeira com cerdas de nylon, formato oval. - Marca: GOULART	UN	10,00	0,0000	4,30	43,00
68	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, cabo de plástico e cerdas de nylon. - Marca: TOQ	UN	13,00	0,0000	6,90	89,70

Rio Fortuna, 14 de Abril de 2021.

CNPJ: 82.926.585/0001-30  
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175  
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 27/2021  
Processo de Licitação: 27/2021  
Data do Processo: 23/03/2021

Folha: 13/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA ME (12079)**

104	Limpa Vidros Líquido c/ 500 ml - Marca: VITREO	UN	20,00	0,0000	8,85	177,00
117	Pano de chão - toalha banho 2ª linha - Marca: IRACEMA	UN	90,00	0,0000	5,30	477,00
120	PANO DE COPA, para cozinha, resistente, com no mínimo 95% de algodão, na cor branca, medindo no mínimo 40 x 66xcm - Marca: ALGOTEC	UN	50,00	0,0000	3,88	194,00
121	PANO DE PRATO - Marca: ALGOTEC	UN	50,00	0,0000	3,90	195,00
174	SABONETE LÍQUIDO 05 LITROS - Marca: NOBRE/MB	UN.	50,00	0,0000	18,55	927,50
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>15.150,20</b>

**NICOLAU SATURNINO VIEIRA (12200)**

8	ALGODÃO BOLA, PACOTE COM 50 BOLAS - Marca: YORK	UN	8,00	0,0000	5,09	40,72
11	AVENTAL EM LAMINADO PVC (FORRADO), COR BRANCA, MEDINDO: 1,20CMX0,70, COM ALÇAS DO MESMO MATERIAL NA CINTURA E NO PESCOÇO. - Marca: PLASTCOR	UN	3,00	0,0000	23,00	69,00
33	Canecas de plástico de 300 ml - Marca: PLASMONT	UN	100,00	0,0000	3,00	300,00
107	lixeira plastica com tampa e pedal 72 litros em polietileno de alta densidade e resistencia - Marca: INJET	UN	5,00	0,0000	171,00	855,00
134	PAPEL MANTEIGA, contendo 7,5 metros, com identificação do produto, marca do fabricante. - Marca: VMP	UN	35,00	0,0000	18,00	630,00
138	Papel Toalha Interfolhas c/ 2 dobras c/ 1.000 unid. Branco Clean - Marca: SULFIT	PCT	1.500,00	0,0000	12,80	19.200,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>21.094,72</b>

**OSN DISTRIBUIDORA LTDA (12275)**

136	Papel Sulfite Alcalino A4 Resma - Marca: MULTIMAIS	UN.	500,00	0,0000	18,70	9.350,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>9.350,00</b>

**PEDRO HEMKEMEIER (12273)**

29	BOTIJÃO DE GÁS cilindro P45 (Dimensões: 380 mm de diâmetro x 1280 mm de altura) - Marca: NACIONAL GAS	UN	70,00	0,0000	415,00	29.050,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>29.050,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE RIO FORTUNA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 14/2021 - PR**

CNPJ: 82.926.585/0001-30  
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175  
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 27/2021  
Processo de Licitação: 27/2021  
Data do Processo: 23/03/2021

Folha: 14/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**SEBOLD COMERCIAL ATACADISTA DE PROD. ALIM. E EQUIP (12272)**

110	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICO (Látex de borracha natural, superfície lisa, não estéril), contendo 100 unidades cada caixa, com identificação do produto, marca do fabricante. (tamanhos P, M e G) - Marca: SEBOLD	CXA	200,00	0,0000	78,22	15.644,00
-----	---	-----	--------	--------	-------	-----------

**Total do Fornecedor: 15.644,00**

**Total Geral: 195.894,26**

Rio Fortuna, 14 de Abril de 2021.